BALANZA ELECTRÓNICA
DE PRECISIÓN 220G
SKU: BLUE-ES220
FICHA TÉCNICA
(81) 8315 5764 ventas@bluemetric.mx
Consumo de energía Máximo=16W Mínimo 8W
Potencia de CA, voltaje,
Frecuencia de CA.
Adaptable, AC-DC, entrada 220V/110V, salida 7.5V (15% a
-20%) 48 a 60 HZ
Rango de temperatura de trabajo 10ºC a 30ºC
Rango de temperatura permitida 5ºC a 40ºC
El equilibrio podría asegurar el
balance normal durante:
5ºC a 40ºC
Capacidad máxima 220 gr
Legibilidad 0.001 g
Repetibilidad 0.001 g
Línea de error 0.001 g
Rango de la temperatura
operativa
13 – 25°C
Rango de humedad operativa 10 % – 70%
Dirección: Blvd. Antonio L. Rodríguez n.° 3000, Piso 11 - Of. 1101 - Torre Albia, Col. Santa
María, Mty - N.L. C.P.: 64650, México. | Email: ventas@bluemetric.mx | (81) 8315 5764
Condiciones técnicas:
Características especificas:
Tiempo de respuesta (valor
promedio)
2.5 seg
Grado de exactitud 2° Grado
Tamaño de la bandeja para pesar /
mm
115
Dimensión externa (L x W x H) 230 × 310 × 330 mm
Tiempo de precalentamiento 20 a 30 min
Adaptador DC Input: 220V AC/50HZ ; Output: 7.5V DC/2A
Opciones de velocidad de baudios 300 600 1200 2400 4800 9600
Pantalla de visualización LCD
Ok: La lectura que se muestra es estable.
g: La lectura mostrada es en gramos.
oz: La lectura mostrada es en onzas. 1g=0.03527396200oz
Ct: La lectura mostrada es en quilates. 1g=5.0000000000Ct
Dwt:
La lectura mostrada se da en pennyweight.
1g=0.64301493100dwt
%: La lectura mostrada se da como un porcentaje de peso.
Dirección: Blvd. Antonio L. Rodríguez n.° 3000, Piso 11 - Of. 1101 - Torre Albia, Col. Santa
María, Mty - N.L. C.P.: 64650, México. | Email: ventas@bluemetric.mx | (81) 8315 5764
3
Información que se muestra en pantalla de la Balanza:
PCS: La lectura mostrada se da como un conteo.
——:
El equilibrio está desarrollando una lectura
estable.
UNABLE: Error en la operación.
HHHHHH:
El peso de la bandeja excede la capacidad del
equilibrio.
LLLLLL:
La bandeja no está bien colocada o ha sido
removida.
Dirección: Blvd. Antonio L. Rodríguez n.° 3000, Piso 11 - Of. 1101 - Torre Albia, Col. Santa
María, Mty - N.L. C.P.: 64650, México. | Email: ventas@bluemetric.mx | (81) 8315 5764
4
Dirección: Blvd. Antonio L. Rodríguez n.° 3000, Piso 11 - Of. 1101 - Torre Albia, Col. Santa
María, Mty - N.L. C.P.: 64650, México. | Email: ventas@bluemetric.mx | (81) 8315 5764